
Notat  

  
   
  

EU-Koordination
J.nr. DEP-234-00012
Ref. japed
Den 23. april 2010

NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

Forslag til Kommissionsforordning om procedurer for vurdering af optagelse af nye aktiv-
stoffer på bilag I til direktiv 91/414/EØF om plantebeskyttelsesmidler.

Forslaget fastlægger det detaljerede arbejdsprogram for optagelse på bilag I (positivlisten) til direk-
tiv 91/414/EØF om plantebeskyttelsesmidler af de stoffer, der er ansøgt optaget på bilag I. Forsla-
get omhandler også procedurer for nye aktivstoffer, der ansøges optaget, indtil forordning 
1107/2009 om markedsføring af plantebeskyttelsesmidler træder i kraft den 14. juni 2011.

I lighed med procedurerne for vurdering af aktivstoffer, der var på markedet i EU inden 26. juli 
1993, vil der for hvert stof være en rapporterende medlemsstat (RMS), der skal vurdere stoffet og 
skrive et udkast til vurderingsrapport for dette. Endvidere fastsættes tidsfrister og procedurer for 
vurdering af de indsendte ansøgninger hos de rapporterende medlemsstater.

Udkastet til vurderingsrapport skal sendes til skriftlig kommentering i andre lande og den Europæi-
ske Fødevaresikkerhedsautoritet, der skal udarbejde sin konklusion efter en frist angivet i forslaget 
og efter eventuel inddragelse af eksperter fra medlemsstaterne. Endelig indeholder forslaget frister 
og procedurer for Kommissionen til at træffe en beslutning om aktivstofferne i form af et optagel-
sesdirektiv eller en beslutning om ikke-optagelse.

Forslaget pålægger medlemsstaterne at kræve et gebyr af ansøgerne til at dække de omkostnin-
ger, den rapporterende medlemsstat har i forbindelse med vurderingen af stofferne. Der er i ud-
gangspunktet tale om en udvidelse af gebyrområdet i Danmark.

Forslaget forventes at komme til afstemning i Den Stående Komité for Fødevarekæden og Dyre-
sundhed den 10 eller 11. maj 2010. Det skal vedtages i komitéprocedure efter forskriftsprocedure 
(1999/468/EF, art. 5).

Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser for regioner og kommuner. For staten vil forslaget 
være udgiftsneutralt, idet eventuelle omkostninger vil blive dækket af opkrævede gebyrer. Der vil 
være økonomiske konsekvenser for de ansøgende firmaer.

Danmark støtter, at der indføres procedurer og tidsfrister for vurdering af de ansøgninger om opta-
gelse på bilag I af nye EU-stoffer, der endnu ikke er færdigbehandlet. Danmark positiv overfor, at 
firmaerne skal betale gebyr for ansøgningerne, da der er et stort arbejde forbundet med vurderin-
gen af ansøgningen 
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